
Cik liels ir  
izglītojamo 
skaits novada 
izglītības  
iestādēs

Saistošie  
noteikumi  
par ielu tirdz-
niecību un paš-
valdības nodevu 

Izstādīts  
Pālenu dzimtas 
mantojums

Nr. 37 (1260) 13.09.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

8.

4.

6.

10.

2.lpp.

9.lpp.3.lpp.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sākušies Eiropas Sporta 
nedēļas pasākumi

Anta Kļaveniece «Pārskatot mājās savu grāmatu 
plauktu, secināju, ka ir daudz grāma-
tu, kuras ģimenē vairs nelasām, un 
gribētos, lai tās lieto kāds cits. Domā-
ju, ka tā ir daudzās ģimenēs,» stāsta 
projekta idejas autore Elīna Beitiņa.

Otrdienas, 10. septembra, 
pievakarē, skanot folkloras 
kopas «Tarkšķi» mandolīnistu 
priekšnesumiem, svinīgi tika 

9. septembrī Rosmes bibliotēkā 
uz tikšanos ar pašvaldības pār-
stāvjiem – domes priekšsēdētāju 
Aivaru Mačeku, izpilddirektoru 
Mārtiņu Veinbergu un viņa viet-
nieku Normundu Vāveru –  bija 

Lai veicinātu veselīgu un aktī-
vu dzīvesveidu, Iecavas novada 
pašvaldības administrācija aicina 
iedzīvotājus līdz pat septembra 
nogalei bez maksas piedalīties 
dažādās sportiskās aktiviātēs.

Papildus ierastajiem pasāku-
miem šogad tiek piedāvātas arī 
speciālas nodarbības senioriem. 
Tās notiks fitnesa klubā «Jautrais 

Lai grāmatas dzīvo 
savu dzīvi citās mājās!

atklātas divas «Grāmatu mājas 
(uz kājas)». Tagad arī Iecavā 
būs publiski grāmatu maiņas 
punkti, kur cilvēki var ielikt 
grāmatas no saviem krājumiem 
un paņemt citu atnesto 
lasāmvielu. 

apelsīns» sadarbībā ar Latvijas 
Sporta federāciju padomi, kas, iz-
vērtējot iepriekšējo gadu iesaistes 
Eiropas Sporta nedēļā, ir izvēlē-
jusies dažas no aktīvākajām paš-
valdībām, lai realizētu vienu no šī 
gada jaunumiem – treniņus senio-
riem. Nolikums pieejams mājas-
lapā www.iecava.lv, pasākumu 
plāns - 

ieradušies 11 Rosmes ciema  
iedzīvotāji. 

Vakara sākumā sanākušie iz-
mantoja iespēju paslavēt Rosmes 
bibliotēkas vadītājas darbu. Tāpat 
viņi stāstīja, ka brīvajā laikā labprāt 
darbotos vēl aktīvāk, labiekārtotu 
savu vidi, rīkotu izklaides un izglīto-
jošus pasākumus, radošos vakarus 
un mācītos gleznot. 

Rosmē ikdiena 
kļuvusi mierīgāka

Elīna Beitiņa (no kreisās) dāvi-
nātās grāmatas ievietoja «Grā-

matu mājā (uz kājas)», kas vietu 
atradusi netālu no Mūzikas un 

mākslas skolas. 



2.2019. gada 13. septembrī

1.lpp.

Tatjana Smirnova 
«Sadales tīkla» preses sekretāre

Jāmācās no citu kļūdām
AS «Sadales tīkls» elektrotraumu 
gadījumus reģistrē teju katru 
nedēļu, un diemžēl 4. septembrī 
nāvējošu elektrotraumu guvis 
vīrietis, kurš piemājas dīķī 
uzstādīja jaunu ūdens sūkni un ar 
pagarinātājiem pieslēdzis to pie 
elektrības. 

AS «Sadales tīkls» aicina elek-
troierīču remontu un uzstādīšanu 

«Esmu lasījusi, ka dažās Lat-
vijas pilsētās sabiedriski pieeja-
mā vietā ir grāmatu maiņas pun-
kti. Arī nesen, viesojoties Ālandu 
salās, blakus ceļam ieraudzīju 
šādu grāmatu skapi, no kura 
esmu paņēmusi līdzi grāmatu 
angļu valodā mūsu Iecavas grā-
matu mājai.» 

Idejas īstenošanā iesaistījās 
domubiedri no folkloras ansam-
bļa «Tarkšķi», kas izlēma, ka arī 
Iecavā var uztaisīt glītas «Grā-
matu mājas (uz kājas)». Piedalo-
ties Iecavas novada pašvaldības 
projektu konkursā «Iedzīvotā-
ji veido savu vidi», domubiedri 
guva iespēju savu ideju īstenot. 

Abas Grāmatu mājas izgatavo-
jis SIA «Kalējs Rožlejās» meistars 
Kaspars Beitiņš. 

«Šī ir laba iespēja vairot lasīt-
prieku, nekrāt putekļus uz sev 
nevajadzīgajām grāmatām, tomēr 
nemest grāmatas krāsnī. «Grā-
matu māja (uz kājas)» domāta kā 
grāmatu maiņas punkts, taču var 
ņemt grāmatu arī tad, ja nav, ko 
nolikt uzreiz vietā. Citudien no-
liksi, ko pašam nevajag, vai at-
nesīsi atpakaļ izlasīto,» skaidro 
Elīna. 

Pēc «Grāmatu māju (uz kā-
jas)» atvēršanas to plauktus ātri 
vien piepildīja cilvēku atnestās 
grāmatas, un, kas interesanti, 
daudzas jau uzreiz atrada lasītā-
jus, kuri vēlējās lasāmvielu pa-
ņemt uz mājām. Pie Mūzikas un 
mākslas skolas kāds labvēlis bija 
atstājis grāmatu sainīti vēl pirms 
Grāmatu mājas atvēršanas. 

Aptuveni 20 grāmatas no sa-
viem krājumiem Grāmatu mājām 
atvēlēja Austris Cābelis: «Eko-
nomiski attīstīto valstu skolās ir 
veikta aptauja par grāmatu dau-
dzumu mājās, un pēc tam salī-
dzinātas iesniegtās atbildes ar 
skolēnu sekmju rezultātiem. Pētī-
jumā atklājies - jo vairāk grāma-
tu, jo labākas zināšanas. Tāpēc 
es vienmēr saku: neizmetiet grā-
matas! Grāmatu mājai izvēlējos 
grāmatas angļu, krievu, lietuvie-
šu un latviešu valodā, kas ir jau 
vairākas reizes pārlasītas.» 

Pozitīvi jaunievedumu vērtēja 
arī Gunita Jakovļeva un Sanita 
Meškalo. Abas bija gan papildi-
nājušas Grāmatu mājas krāju-
mu, gan tikušas pie sev tīkamas 
lasāmvielas. Gunita bija izvēlē-
jusies fotoalbumu, kurā krāšņas 
fotogrāfijas papildina filozofiskas 
atziņas, bet viņas sešgadīgais 
dēliņš Henriks izraudzījies grā-
matu «Mana pirmā lasāmgrāma-
ta». «Grāmatu mājas ir īsts grā-
matmīļu prieks: ir iespēja iemest  
aci - varbūt kaut kas uzrunā. 
Lieliska ideja - kamēr kultūras 
namā bērni darbojas pulciņos, 
gaidošās mammas var kavēt lai-
ku lasot,» vērtēja Sanita. 

Lai grāmatas dzīvo 
savu dzīvi citās mājās!

Grāmatu skapja saturu papildināja arī 
Loreta Juškaite (trešā no kreisās): «Ir 

grāmatas, par kurām zini, ka trešo reizi 
vairs nelasīsi. Tāpat ir jāapzinās, ka 

visas grāmatas nenopirksi un visas ne-
sakrāsi. Grāmatu mājas sniedz iespēju 

ar tām dalīties. Līdzīgs grāmatu skapis 
ir Panevēžas autoostā. Ir ļoti ērti, dodo-
ties braucienā, paņemt kādu grāmatu, 

un atgriežoties nolikt to atpakaļ.»

uzticēt tikai sertificētam speciā-
listam un, rūpējoties par savu un 
ģimenes locekļu drošību, izmantot 
tikai drošas un pārbaudītas elek-
troiekārtas.

Pārbaudot notikuma vietu, 
AS «Sadales tīkls» speciālisti se-
cinājuši, ka traģiskā negadījuma 
iemesls ir neapdomīga rīcība, jo 
ūdens sūknis bijis jauns un nelai-
me notikusi brīdī, kad vīrietis, iz-
mantojot pagarinātājus, pieslēdzis 
to pie elektrības. Ūdens ir lielisks 

elektrības vadītājs, tāpēc, cilvē-
kam nonākot saskarē ar mitrumu 
un bojātu vai nepareizi eksplua-
tētu elektroierīci, strāvas trieciens 
ir neizbēgams. 

Šogad reģistrētas jau sešas 
letālas elektrotraumas un trīs no 
tām gūtas, uzstādot vai labojot 
no sprieguma neatslēgtu ūdens 
sūkni. AS «Sadales tīkls» lūdz 
iedzīvotājus pārliecināties, vai 
ūdens sūknis, ko plānots izman-
tot, ir drošs, iegādāties to tikai 
pie pārbaudītiem piegādātajiem, 
un nepieciešamības gadījumā 
veikt papildu drošības pārbaudi, 
uzticot to sertificētam speciālis-

tam. Diemžēl cilvēki, meklējot sev 
izdevīgākos risinājumus, elektro 
ierīces pērk arī interneta veikalos, 
no apšaubāmiem ražotājiem, pa-
lielinot risku iegādāties ierīci, kas 
izgatavota no lētiem un nekvali-
tatīviem materiāliem. Nereti elek-
troapgādei tiek izmantoti nedroši 
un bojāti pagarinātāji, kuri nav 
piemēroti pieslēdzamo elektro- 
iekārtu jaudai. Turklāt jāatceras, 
ka arī pagarinātājiem ir noteikts 
lietošanas veids un apstākļi – ja 
pagarinātājs ir paredzēts lietoša-
nai iekštelpās, tad to nekādā gadī-
jumā nedrīkst lietot ārpus telpām, 
it sevišķi mitrā vidē. 

Grāmatu 
māja pie 
Iecavas 

kultūras 
nama.



3. 2019. gada 13. septembrī

1.lpp.

5. septembrī deputāti strādāja 
Attīstības komitejas sēdē. Darba 
kārtībā bija pieci jautājumi, sēdē 
nepiedalījās deputāti Laine Baha 
un Viktors Sidorenkovs.

Deputāti uzklausīja Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītājas Inetas 
Bramanes informāciju par Attīstī-
bas nodaļas darbu laika posmā no 
2019. gada maija līdz 2019. gada 
augustam. Tāpat viņi iepazinās 
ar Iecavas novada Attīstības prog-
rammas 2020.-2026. gadam gala 
redakciju un lēma to virzīt apstip-
rināšanai domē.

Dokuments sastāv no trim 
daļām: pašreizējās situācijas rak-
sturojuma, stratēģiskās daļas ar 
investīciju un projektu plānu un 
pārskata par sabiedrības līdzda-
lības pasākumiem. Šī gada jūni-
jā notika Attīstības programmas 
2020.-2026. gadam 1. redakcijas 
publiskā apspriešana, kuras laikā 
saņemtie ierosinājumi un informā-
cijas precizējumi tika iestrādāti do-
kumentā.

Domes priekšsēdētājs A.Mačeks 
uzteica rosmenieku uzņēmību un 
atgādināja, ka iedzīvotājiem katru 
gadu ir iespēja saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu dažādu projektu 
īstenošanai, savukārt finansējumu 
nelielām aktivitātēm bibliotēkas va-
dītāja var paredzēt ikgadējā iestādes 
budžetā.  

Klātesošie atzina - kopš novadā 
ir sākusi strādāt Reģionālā pašvaldī-
bas policija, ikdiena ciematā ir kļu-
vusi mierīgāka; policijas darbinieki 
ir profesionāli, laipni un atsaucīgi. 
Reģionālās pašvaldības policijas  
Iecavas nodaļas darbinieki, kuri arī 
bija uzaicināti uz tikšanos ar Rosmes 
iedzīvotājiem, aicināja iedzīvotājus 
būt atbildīgākiem un nezvanīt ano-
nīmi. Nereti gadās, ka policija saņem 
izsaukumu, aizbrauc uz notikuma 
vietu, bet tur nekas neliecina par te-
lefona sarunā minēto problēmu. Tas 
apgrūtina policijas darbu un traucē 
ātri reaģēt uz citiem izsaukumiem.

Iedzīvotājus satrauc vairāki ar 
drošību saistīti jautājumi: apgais-
mojuma neesamība autobusa pie-
turā un atļautā braukšanas ātruma 
pārkāpēji Rosmes ciema teritorijā.  
A. Mačeks minēja, ka nākamgad 
Rosmē ir plānots veikt ielu apgais-
mojuma uzlabošanu (gaismekļu no-
maiņu un papildu apgaismojuma 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Rosmē ikdiena kļuvusi mierīgāka

stabu uzstādīšanu), savukārt par la-
bāko risinājumu ātruma pārkāpēju 
ierobežošanai vēl ir jādomā.

Sanāksmes dalībnieki interesē-
jās, kāda ir situācija saistībā ar pil-
sētas statusa piešķiršanu Iecavas 
ciemam un administratīvi teritoriālo 

Plāno izmaiņas 
normatīvajos aktos
Komiteja iepazinās ar deputātes 

Laines Bahas ierosinājumu veikt 
grozījumus saistošajos noteikumos 
Nr. 17 «Par atvieglojumu piemēro-
šanu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Iecavas novadā», pie-
šķirot nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi komersantiem un saimnie-
ciskās darbības veicējiem, kuri no-
darbina Iecavas novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā dek-
larētās personas.

Deputāti ideju atbalstīja, savu-
kārt Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nodokļu inspekto-
re Evita Heidemane piedāvāja vai-
rākus variantus, kādos gadījumos 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
laidi juridiskām personām varētu 
piemērot. Šo jautājumu komiteja 
skatīs atkārtoti nākamajā Attīstī-
bas komitejas sēdē.

Izvērtē prioritātes
Komiteja iepazinās ar pašval-

dības budžeta iestāžu vadītāju 
priekšlikumiem par prioritāra-
jiem pasākumiem 2020. gadā, kas  
iesniegti, lai varētu sastādīt nāka-
mā gada budžetu. Kā prioritāti de-

Iecavas novada dome aicina izvirzīt 
pretendentus PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMAM 

«IECAVAS GADA CILVĒKS». 
To var izdarīt līdz 20. septembrim.

Aizpildītu pieteikuma veidlapu (atrodama www.iecava.lv) var 
sūtīt elektroniski uz adresi dome@iecava.lv vai iesniegt klātienē 

Iecavas novada pašvaldības administrācijā.

SEPTEMBRĪ 
Iecavas novada 

bibliotēkās notiek
 iedzīvotāju tikšanās 

ar pašvaldības pārstāvjiem. 

Iedzīvotāji aicināti jautājumus 
pašvaldībai iesūtīt arī iepriekš 

uz e-pasta adresi dome@iecava.lv. 
Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Tikšanās būs 
pirmdienās un trešdienās,

sākums plkst. 18.00:

• Zorģu bibliotēkā – 16. septembrī;
• Ziemeļu bibliotēkā – 18. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 23. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 
                                            25. septembrī.

putāti izvirzīja šādus plānus:
- Iecavas vidusskolas ēdinā-

šanas korpusa paplašināšana un 
aktu zāles jaunbūve;

- Iecavas pamatskolas sporta 
zāles izbūve;

- Pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» teritorijas labiekārtošanas 
2. kārta;

- Autostāvvietu paplašināšana 
Iecavas centrā;

reformu. Domes priekšsēdētājs in-
formēja, ka pilsētas statuss Iecavai 
tiks piešķirts, bet vai reforma tiks 
īstenota, rādīs laiks. Skaidrs ir tas, 
ka Iecavas novada pašvaldība neat-
balsta Iecavas novada pievienošanu 
Bauskas novadam. Arī Rosmes iedzī-

votāji izteicās, ka nevēlas būt daļa no 
Bauskas novada, jo ir pārliecināti, ka 
mazo ciemu intereses un vajadzības 
lielā novadā netiks pārstāvētas.

Nākamā tikšanās ar iedzīvotā-
jiem bija plānota trešdien, 11. sep-
tembrī, Audrupos. 

- Ēkas iegāde Grāfa laukumā 3, 
Iecavā, kur nākotnē tiktu ierīkots 
novadpētniecības muzejs, Tūris-
ma informācijas centrs un Amatu 
māja;

- Gājēju trotuāra izbūve Lauku 
ielā, Iecavā;

- Nekustamā īpašuma (zemes) 
iegāde, ko nākotnē izmantotu 
daudzdzīvokļu māju būvniecībai 
Iecavā. 



4.2019. gada 13. septembrī

Datu avots: Iecavas novada pašvaldības  
administrācijas Izglītības nodaļa

Sagatavojusi: Anta Kļaveniece

IZGLĪTOJAMO SKAITS NOVADĀ
PA VECUMA POSMIEM 
2019./2020. MĀCĪBU GADĀ



5. 2019. gada 13. septembrī

2018./2019. mācību gadā Ieca-
vas vidusskolas 9. klasi absolvēja 
58 skolēni: 

• 34 skolēni (59%) izglītību tur-
pinās Iecavas vidusskolas 10. klasē,  

• 3 skolēni (5%) izglītību turpi-
nās citās vidusskolās un ģimnāzi-
jās:  

- Rīgas Valsts 1. ģimnāzijā,
- Jelgavas Spīdolas Valsts ģim-

nāzijā,
- RTU Inženierzinātņu vidus-

skolā;
• 17 skolēni (29%) izglītību tur-

pinās profesionālās izglītības iestā-
dēs: 

- Rīgas Stila un modes tehniku-
mā,

- PKIC Ogres tehnikumā,
- Rīgas Tehniskajā koledžā,

Projekta norisēs stiprinās ģimenes vērtības

Augusta nogalē parakstīts 
līgums ar Valsts Reģionālās 
attīstības aģentūru par projekta 
«Ģimenēm draudzīgas vides 
veidošana un ģimenes vērtību 
stiprināšana Iecavas novadā».  

Projektu konkursa mērķis ir 
nodrošināt atbalstu pašvaldībām 
un NVO ģimenei labvēlīgas vides 
veidošanai sabiedrībā – daudzvei-
dīgu ģimenisko vērtību populari-
zēšanas pasākumu organizēšanai. 
Projektā iekļauti pasākumi, kas 
vērsti uz ģimenes vērtību populari-
zēšanu sabiedrībā, dažādojot ģime-
ņu brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas un uzlabojot to kvalitāti.

Projektā sadarbībā ar pašval-
dības Jauniešu centru un Dienas 
centru «Iecavnīca» aktivitātes īste-
nos arī biedrība «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»».

Neskatoties uz konkursa no-
likumā noteikto īso projekta akti-
vitāšu īstenošanas laiku (projekta 
iesniegšana 12.08.2019., projektu 
pabeigšana 29.11.2019.), projektā 
iesaistītie darbinieki aktīvi darbo-
jas, lai viss tiktu noorganizēts un 
notiktu plānotajā laikā.

Pirmais pasākums «Ģimenes 
saliedēšanas diena «Kopā un ak-
tīvi»» plānots jau 21. septembrī 
Iecavas parka estrādē, kur aici-

nātas būs visas novada ģimenes. 
Tiks piedāvātas vairākas iespējas, 
kā pavadīt dienu: nesteidzīgi spēlēt 
dārza spēles, kopīgi veikt dažādus 
pārbaudījumus, vērot kendamas 
guru meistarklases, uzzināt par 
šo aktuālo aizraušanos, kā arī at-
balstīt jaunākos ģimenes locekļus 
kendamas turnīros, iemūžināt ģi-
menes foto pasākuma fotokastē  
un - pats galvenais – būt kopā! 

Nākamā projekta aktivitāte no-
risināsies oktobrī, un tā būs veltī-
ta daudzbērnu ģimenēm, kuras ir 
Sociālā dienesta redzeslokā. Īpašā 
nedēļas nogalē ģimenes varēs būt 
kopā prom no ierastās vides, vai-
rāk laika un rūpes veltīt cits citam, 
pastiprināti iepazīstot cits citu, at-
klājot jaunas lietas un izmantojot 
aktīvās atpūtas mestos izaicināju-
mus.

Papildus projekta pasākumiem 
tiks iegādātas dārza un iekštel-
pu spēles - lai dažādotu projekta 
pasākumu norisi un pašvaldības 
Dienas centrā uzlabotu regulāri 
notiekošo pakalpojumu «Māmiņu 
rīts». Mazuļi tiks nodarbināti sa-
vam vecumam aizraujošās norisēs, 
kamēr jaunās māmiņas varēs ne-
traucēti piedalīties viņām sagata-
votajās nodarbībās.

Projekts tiek īstenots ar  
100% Valsts Reģionālās attīstī-
bas aģentūras finansiālu atbalstu 
no Latvijas valsts budžeta līdzek-
ļiem, piešķirtais finansējums ir  
4495,66 EUR. 

Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

Inga Belinska
pedagoģe- karjeras konsultante

Cāļus skaita rudenī
Iecavas vidusskola 
tradicionāli informē par savu 
absolventu turpmākajām 
mācību gaitām.

- Rīgas Tūrisma un radošās in-
dustrijas tehnikumā,

- Rīgas Celtniecības koledžā
- Saulaines profesionālajā vi-

dusskolā.
2018./2019. mācību gadā Ieca-

vas vidusskolas 12. klasi absolvēja 
34 jaunieši. Izglītības ieguvi turpina 
31 absolvents (91%), darba gaitas 
sākuši 3 absolventi (9%).

17 absolventi izglītību turpi-
nās par valsts budžeta līdzekļiem. 
2 absolventi ieguvuši Vītola fonda 
stipendiju.

Augstāko izglītību iegūst:
- Latvijas Universitātē (LU) 
- Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē (LLU) 
- Rīgas Tehniskajā universitātē 

(RTU), 
- Biznesa augstskolā «Turība»,
- Ventspils augstskolā, 
- Latvijas Nacionālā aizsardzī-

bas akadēmijā (NAA,) 
- Valsts policijas koledžā, 
- Rīgas Stradiņa universitātē 

(RSU),
- Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijā (LSPA), 
- Latvijas Jūras akadēmijā 

(LJA), 
- Valsts robežsardzes koledžā, 
- Rīgas Valsts tehnikumā,
- Ventspils tehnikumā
- LJA Jūrskolā
- profesionālajā vidusskolā «Vik-

torija»,
- Saldus tehnikumā. 

o



6.2019. gada 13. septembrī

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi «Par kār-

tību, kādā tiek saskaņota un organi-
zēta ielu tirdzniecība Iecavas novadā» 
(turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organiza-
tors saskaņo ar Iecavas novada paš-
valdību (turpmāk – pašvaldība) ielu 
tirdzniecības vietas iekārtošanu; 

1.2. tirdzniecības dalībnieka un 
tirdzniecības organizatora pienāku-
mus kārtības nodrošināšanai; 

1.3. ielu tirdzniecības vietās reali-
zējamo preču grupas; 

1.4. kārtību, kādā ar pašvaldību 
saskaņojama sabiedriskās ēdināša-
nas pakalpojumu sniegšana; 

1.5. nosacījumus pašvaldības iz-
sniegtās ielu tirdzniecības vai tirdznie-
cības organizatora atļaujas darbības 
apturēšanai uz laiku. 

2. Par ielu tirdzniecību, kas notiek 
Iecavā (A (katru dienu) un B (svētdie-
nās) zonā) ir atbildīga un nodevu par 
tirdzniecības vietu iekasē pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība». 

3. Fiziskai un juridiskai personai 
ir pienākums saņemt pašvaldības at-
ļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdz-
niecības organizēšanai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, pirms at-
tiecīgā persona veic vai organizē ielu 
tirdzniecību. Ielu tirdzniecība bez derī-
gas pašvaldības atļaujas, tai skaitā, ja 
atļauja neatrodas tirdzniecības vietā, 
ir tirdzniecība neatļautā vietā.

4. Noteikumos lietotie termini at-
bilst Ministru kabineta 12.05.2010. 
noteikumos Nr. 440 «Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņo-
jami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību» lietotajiem ter-
miniem un skaidrojumiem. 

5. Atļaujai jāatrodas ielu tirdznie-
cības, tai skaitā sabiedriskās ēdināša-
nas pakalpojumu sniegšanas, vietā. 
Atļauju izsniedz uz iesniegumā norā-
dīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz 
vienu gadu. 

II. Kārtība, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības 

organizators saskaņo ar pašvaldību 
tirdzniecības vietas iekārtošanu 

un saņem atļauju 
ielu tirdzniecībai vai 

ielu tirdzniecības organizēšanai
6. Tirdzniecības dalībnieks, lai 

saņemtu pašvaldības saskaņojumu 
tirdzniecības vietas iekārtošanai un 

pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai, 
Ministru kabineta 12.05.2010. notei-
kumu Nr. 440 «Noteikumi par tirdz-
niecības veidiem, kas saskaņojami ar 
pašvaldību, un tirdzniecības organizē-
šanas kārtību» 15. punktā noteiktajā 
kārtībā iesniedz pašvaldībā iesniegu-
mu, papildus pievienojot iekārtojamās 
tirdzniecības vietas skici, un, ja ielu 
tirdzniecība tiek veikta fiziskajām/ju-
ridiskajām personām piederošajos ne-
kustamajos īpašumos valsts nozīmes 
ceļu zemes nodalījuma joslas terito-
rijās, saskaņojumu ar VAS «Latvijas 
Valsts ceļi». 

7. Juridiskā vai fiziskā persona, 
kura reģistrējusi saimniecisko darbī-
bu, vai publiskā persona, lai saņemtu 
pašvaldības atļauju ielu tirdzniecības 
organizēšanai un kļūtu par tirdznie-
cības organizatoru, Ministru kabine-
ta 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 
«Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību» 
19. punktā noteiktajā kārtībā iesniedz 
pašvaldībā iesniegumu, papildus pie-
vienojot saskaņojumu ar VAS «Lat-
vijas Valsts ceļi» (ja ielu tirdzniecība 
tiek veikta fiziskajām/juridiskajām 
personām piederošajos nekustamajos 
īpašumos valsts nozīmes ceļu zemes 
nodalījuma joslas teritorijās). 

8. Iesniegumu un tam pievienoja-
mos dokumentus persona var iesniegt 
elektroniski (dome@iecava.lv), ievē-
rojot visus nosacījumus par elektro-
nisko dokumentu noformēšanu, vai 
pašvaldības administrācijā (Adminis-
tratīvajā nodaļā).

9. Pašvaldība piecu darba dienu 
laikā no visu noteikumos paredzēto 
dokumentu saņemšanas veic vienu 
no tālāk minētajām darbībām: 

9.1. izsniedz personai pašvaldības 
izpilddirektora parakstītu atļauju ielu 
tirdzniecībai vai attiecīgi ielu tirdznie-
cības organizēšanai; 

9.2. izsniedz pašvaldības izpild-
direktora lēmumu par atteikumu 
izsniegt personai atļauju ielu tirdz-
niecībai vai ielu tirdzniecības organi-
zēšanai. 

10. Par ielu tirdzniecību ir jā-
maksā pašvaldības nodeva, saskaņā 
ar pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem «Par pašvaldības nodevu 
tirdzniecībai publiskās vietās». Ielu 
tirdzniecības atļauja tiek izsniegta pēc 
pašvaldības nodevas samaksas. 

11. Pašvaldības saskaņojums 
tirdzniecības vietas iekārtošanai ir sa-
ņemts, ja personai ir izsniegta atļauja. 

III. Kārtība, kādā 
ar pašvaldību saskaņojama 

sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana

12. Tirdzniecības dalībnieks, lai 
saskaņotu sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu un saņemtu 
pašvaldības atļauju ielu tirdzniecī-
bai, Ministru kabineta 12.05.2010. 
noteikumu Nr. 440 «Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņo-
jami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību» 15. punktā 
noteiktajā kārtībā iesniedz pašvaldī-
bā iesniegumu, papildus pievienojot 
saskaņojumu ar VAS «Latvijas Valsts 
ceļi» (ja ielu tirdzniecība tiek veikta 
fiziskajām/juridiskajām personām 
piederošajos nekustamajos īpašumos 
valsts nozīmes ceļu zemes nodalījuma 
joslas teritorijās). 

13. Iesniegumu un tam pievie-
nojamos dokumentus persona var  
iesniegt elektroniski (dome@iecava.lv), 
ievērojot visus nosacījumus par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, 
vai pašvaldības administrācijā (Admi-
nistratīvajā nodaļā).

14. Iesniegumam pievieno šādus 
dokumentus:

14.1. saimnieciskās darbības re-
ģistrāciju apliecinoša dokumenta ko-
piju;

14.2. Pārtikas un veterinārā die-
nesta izsniegtas reģistrācijas apliecī-
bas kopiju;

14.3. alkoholisko dzērienu ma-
zumtirdzniecības licences kopiju, ja 
tāda tirdzniecība plānota;

14.4. saskaņojumu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdī-
tāju par paredzēto ielu tirdzniecību, 
ja tirdzniecība tiks veikta minētajā 
nekustamajā īpašumā, vai publiskā 
pasākuma organizatoru;

14.5. saskaņojumu ar VAS «Lat-
vijas Valsts ceļi» (ja sabiedriskās ēdi-
nāšanas pakalpojuma sniegšana tiek 
veikta fiziskajām/juridiskajām per-
sonām piederošajos nekustamajos 
īpašumos valsts nozīmes ceļu zemes 
nodalījuma joslas teritorijās).

15. Sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanas vietā atļauts 
tirgot tikai pārtikas preces, kas pare-
dzētas patērēšanai tirdzniecības vietā.

16. Pašvaldība piecu darba dienu 
laikā no visu noteikumos paredzēto 
dokumentu saņemšanas veic vienu 
no tālāk minētajām darbībām:

16.1. izsniedz personai pašval-
dības izpilddirektora parakstītu ielu 
tirdzniecības atļauju sabiedriskās ēdi-
nāšanas pakalpojuma sniegšanai;

16.2. izsniedz pašvaldības izpild-
direktora lēmumu par atteikumu iz-
sniegt personai atļauju sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai.

IV. Tirdzniecības dalībnieka un 
tirdzniecības organizatora 

pienākumi kārtības nodrošināšanā
17. Tirdzniecības dalībnieks ir at-

bildīgs: 
17.1. par noteikumu ievērošanu 

konkrētajā tirdzniecības vietā; 
17.2. par atļaujā norādīto nosacī-

jumu ievērošanu; 
17.3. par saskaņotās tirdzniecī-

bas vietas izvietojuma, platības ievēro-
šanu; 

17.4. par tīrības un kārtības no-
drošināšanu ielu tirdzniecības vietā 
un 1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vie-
tu un to sakopšanu pēc tirdzniecības 
veikšanas; 

17.5. par speciālo iekārtu un ob-
jektu, kas izmantoti tirdzniecības 

veikšanai, atbilstību Latvijas Republi-
kas normatīvo aktu prasībām, to uz-
turēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojāju-
miem, kā arī iekārtu un objektu, kas 
zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, 
novākšanu. 

18. Tirdzniecības vietā atrasties 
ar preci un veikt tirdzniecību var tikai 
tirdzniecības atļaujā norādītā fiziskā 
persona vai juridiskās personas piln-
varotā persona. 

19. Tirdzniecības organizators ir 
atbildīgs: 

19.1. par saskaņoto tirdzniecības 
vietu skaita un platības atbilstību  
iesniegumā norādītajam; 

19.2. par tīrības un kārtības no-
drošināšanu ielu tirdzniecības vietās, 
to sakopšanu pēc tirdzniecības veik-
šanas un atkritumu urnu izvietošanu.

20. Atļaujas saņēmējs nodrošina, 
ka tirdzniecības vietā ir šādi doku-
menti: 

20.1. pašvaldības izsniegtā ielu 
tirdzniecības vai ielu tirdzniecības or-
ganizēšanas atļauja; 

20.2. juridiskas personas vai 
saimnieciskās darbības veicēja reģis-
trācijas apliecība vai tās kopija un fi-
ziskai personai – personu apliecinošs 
dokuments; 

20.3. atsevišķu komercdarbības 
veidu veikšanai vai preču tirdzniecībai 
nepieciešamās licences kopija. 

21. Atļaujas saņēmējam aizliegts: 
21.1. veikt ielu tirdzniecību ārpus 

ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības 
organizēšanas atļaujā noteiktās vietas 
un laika, kā arī realizēt preču grupas, 
kuras nav norādītas saņemtajā atļau-
jā; 

21.2. bojāt vides un apstādījumu 
elementus; 

21.3. traucēt tuvumā esošo iestā-
žu darbu; 

21.4. aizsegt stacionāru reklāmas 
objektu; 

21.5. tirdzniecības atļauju nodot 
izmantošanai citām personām. 

22. Atļaujas saņēmējam pēc Re-
ģionālās pašvaldības policijas amat-
personu pieprasījuma jāuzrāda: 

22.1. tirdzniecības atļauja; 
22.2. personu apliecinošs doku-

ments; 
22.3. tirdzniecībā esošo preču iz-

celsmi apliecinoši dokumenti, izņemot 
gadījumus, ja tiek tirgotas savvaļas 
ogas, rieksti, augļi, sēnes un savvaļas 
ziedi, pašu iegūti svaigi zvejas produk-
ti un medījuma gaļa nelielos apmēros, 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 
par primāro produktu apriti nelielos 
apjomos, kā arī lietotas personiskās 
mantas. 

V. Tirdzniecības vietās 
realizējamo preču grupas

23. Tirdzniecības vietās ir at-
ļauts realizēt šādu pašu ražoto lauk-
saimniecības produkciju un nepārti-
kas preces vai pašu iegūtus svaigus 
zvejas produktus un medījamos dzīv-
niekus vai to gaļu: 

23.1. izmantošanai pārtikā pa-
redzētie augkopības, lopkopības un 

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 15
«Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Iecavas novadā»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
27.08.2019. sēdes lēmumu
(prot. Nr. 14, 12. p.)

Izdoti saskaņā ar Ministru ka-
bineta 12.05.2010. noteikumu  

Nr. 440  «Noteikumi par tirdzniecī-
bas veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību» 8. un 

9. punktu 



7. 2019. gada 13. septembrī

svaigas zvejas produktus nelielos ap-
jomos, saskaņā ar normatīvo aktu 
prasībām par primāro produktu apriti 
nelielos apjomos, un biškopības pro-
duktus; 

23.2. grieztos ziedus, zarus, no 
tiem gatavotos izstrādājumus, Zie-
massvētkiem paredzētos nocirstos 
vai podos augošos dažādu sugu sku-
ju kokus, puķes un dārzeņu stādus, 
dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un 
sēklas; 

23.3. augļu kokus un ogulājus, 
stādus, dekoratīvos kokus un krūmu 
stādmateriālus; 

23.4. mājas apstākļos ražotus 
pārtikas produktus no pašu ražotās 
lauksaimniecības produkcijas;

23.5. visu veidu lauksaimniecības 
produkciju un tās pārstrādes produk-
ciju; 

23.6. savvaļas produktus; 
23.7. zivsaimniecības produkciju; 
23.8. bezalkoholiskos dzērienus 

un karstās uzkodas; 
23.9. alkoholiskos dzērienus ma-

zumtirdzniecībā; 
23.10. rūpnieciski ražotu pārtikas 

produkciju;
23.11. mājsaimniecību amatniecī-

bas produkciju; 
23.12. kultūras un mākslas pro-

dukciju;
23.13. pašu izgatavotus mākslas 

priekšmetus, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumus; 

23.14. tekstilpreces un saimniecī-
bas preces. 

24. Tirdzniecības vietās ir atļauts 
realizēt savvaļas ogas, augļus, rieks-
tus, sēnes un savvaļas ziedus.

25. Tirdzniecības vietās ir atļauts 
realizēt mežu reproduktīvo materiālu.

26. Tirdzniecības vietās ir atļauts 
realizēt lauksaimniecības un mājas 
(istabas) dzīvniekus saskaņā ar nor-
matīvo aktu prasībām par kārtību, 
kādā organizējama dzīvnieku tirdznie-
cība publiskās vietās, un labturības 
prasībām dzīvnieku tirdzniecībai. 

27. Tirdzniecības vietās ir atļauts 
realizēt lietotas personiskās mantas, 
izņemot autortiesību vai blakustiesī-
bu objektus, kas reproducēti perso-
niskām vajadzībām. 

28. Tirdzniecības vietās ir atļauts 
realizēt šādas pārtikas preces:

28.1. visu veidu lauksaimniecības 
produkciju un tās pārstrādes produk-
ciju;

28.2. savvaļas produktus;
28.3. zivsaimniecības produkciju;
28.4. bezalkoholiskos dzērienus 

un karstās uzkodas;
28.5. alkoholiskos dzērienus ma-

zumtirdzniecībā;
28.6. rūpnieciski ražotu pārtikas 

produkciju.
29. Tirdzniecības vietās ir atļauts 

realizēt šādas nepārtikas preces:
29.1. mājsaimniecību amatniecī-

bas produkciju;

29.2. kultūras un mākslas pro-
dukciju;

29.3. pašu izgatavotos mākslas 
priekšmetus, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumus;

29.4. tekstilpreces un saimniecī-
bas preces.

VI. Nosacījumi pašvaldības 
izsniegtās ielu tirdzniecības vai 

tirdzniecības organizatora atļaujas 
darbības apturēšanai uz laiku
30. Pašvaldība ar pašvaldības 

izpilddirektora lēmumu var uz laiku 
apturēt izsniegtās ielu tirdzniecības 
vai tirdzniecības organizatora atļaujas 
darbību, par to informējot atļaujas sa-
ņēmēju, šādos gadījumos:

30.1. sakarā ar pašvaldības veica-
majiem neatliekamajiem remontdar-
biem (ūdensvada remonts, ēkas fasā-
des remonts, ietves un ielas seguma 
remonts u. c.); 

30.2. sakarā ar paredzētajiem 
pašvaldības publiskajiem pasāku-
miem; 

30.3. ja tas nepieciešams pašval-
dības projektu realizācijai; 

30.4. ja tas rada draudus apmek-
lētāju drošībai. 

31. Ja tiek pieņemts pašvaldī-
bas izpilddirektora lēmums par atļau-
jas apturēšanu uz laiku, samaksātā 
pašvaldības nodeva tiek atmaksāta 
par laiku, uz kuru atļauja tika aptu-
rēta.

VII. Atbildība par noteikumu 

pārkāpumiem un 
lēmumu apstrīdēšanas kārtība
32. Pašvaldības izpilddirektora 

pieņemto lēmumu par atteikumu iz-
sniegt atļauju var apstrīdēt pašvaldī-
bas domē. 

33. Pašvaldības domes pieņemto 
lēmumu par apstrīdēto administratīvo 
aktu vai faktisko rīcību var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā. 

34. Noteikumu ievērošanas uz-
raudzību un kontroli veic Reģionālās 
pašvaldības policijas amatpersonas. 

35. Par noteikumu neievērošanu 
personas saucamas pie normatīvajos 
aktos paredzētās atbildības. 

36. Par noteikumu neievērošanu 
noformē administratīvo pārkāpumu 
protokolu. Administratīvā pārkāpuma 
lietu izskata pašvaldības Adminis-
tratīvā komisija, saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksu. 
Administratīvā soda uzlikšana neat-
brīvo noteikumu pārkāpējus no to pil-
dīšanas, kā arī no nodarīto zaudēju-
mu atlīdzināšanas, saskaņā ar spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

VIII. Noslēguma jautājums
37. Pašvaldības izsniegtās atļau-

jas ielu tirdzniecībai un ielu tirdzniecī-
bas organizēšanai, kas izsniegtas līdz 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir 
spēkā līdz atļaujās norādītā termiņa 
beigām. 

Priekšsēdētājs A. Mačeks 

IESNIEGUMA PARAUGS



8.2019. gada 13. septembrī

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi «Par 

pašvaldības nodevu tirdzniecībai pub-
liskās vietās» (turpmāk – noteikumi) 

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 16

«Par pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
27.08.2019. sēdes lēmumu
(prot. Nr. 14, 13. p.)

 Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
nodokļiem un nodevām» 12. panta 

pirmās daļas 4. punktu,
Ministru kabineta 28.06.2005. 

noteikumu Nr. 480
«Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldī-
bas nodevas» 9., 16.1 punktu

nosaka pašvaldības nodevas likmi par 
tirdzniecību publiskās vietās Iecavas 
novada pašvaldības (turpmāk – paš-
valdība) administratīvajā teritorijā, at-
brīvojumus no nodevas maksas, node-
vas maksāšanas kārtību un kontroli.

2. Nodevas par tirdzniecību publis-
kās vietās (turpmāk – nodeva) maksā-
tāji ir fiziskas un juridiskas personas, 
kas tirgojas un organizē tirdzniecību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.

3. Tirdzniecība publiskās vietās 
pašvaldības teritorijā notiek tikai ar 
pašvaldības izsniegtu rakstisku atļau-
ju un tajā norādītajā vietā.

II. Nodevas likmes 
par tirdzniecību publiskās vietās

4. Realizējamās preču grupas un 
nodevas likme par vienas tirdzniecības 
vietas izmantošanu:

5.Realizējamās preču grupas un 
nodevas likme par vienas tirdzniecī-

bas vietas izmantošanu pasākuma 
laikā:

Nr. p. 
k.

Realizējamo preču grupas
Nodevas likme, 

EUR

mēnesī dienā

4.1. Pašu ražotas pārtikas un nepārtikas preces 20,00 3,00

4.2. Pašu audzēti dārzeņi, augļi, ogas 20,00 3,00

4.3.
Pašu ražota lauksaimniecības un 
zivsaimniecības produkcija, biškopības 
produkti

20,00 3,00

4.4. Pašu audzēti ziedi, no tiem gatavoti 
izstrādājumi

20,00 3,00

4.5. Pašu audzēti stādi, dēsti, sīpoli, gumi, 
ziemcietes un sēklas

20,00 3,00

4.6. Pašu izgatavotie mākslas darinājumi un 
amatniecības preces

10,00 3,00

4.7. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes, ziedi 20,00 3,00

4.8. Iepirktie dārzeņi, augļi, ogas (sezonas) 100,00 10,00

4.9.  Iepirktie ziedi, no tiem gatavoti 
izstrādājumi

40,00 4,00

4.10. Uzkodas, karstās uzkodas, saldējums un 
bezalkoholiskie dzērieni

30,00 3,00

4.11. Sabiedriskā ēdināšana 30,00 3,00

4.12. Alus, sidrs 120,00 12,00

4.13. Alkoholiskie dzērieni (izņemot alu, sidru) 280,00 28,00

4.14. Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai 
podos augoši skuju koki, to zari

40,00 4,00

Nr. p. 
k.

Realizējamo preču grupas Nodevas likme 
dienā, EUR

5.1. Pašu audzēti:

 

5,00

5.1.1. ziedi, no tiem gatavoti izstrādājumi
5.1.2. dārzeņi, augļi, ogas
5.1.3. stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un 

sēklas
5.2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes, ziedi
5.3. Pašu izgatavoti mākslas darinājumi un 

amatniecības preces

5.4.
Pašu ražota lauksaimniecības un 
zivsaimniecības produkcija, biškopības 
produkti

5.5. Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos 
augoši skujkoki un to zari

6,00

5.6. Iepirktie ziedi, no tiem gatavoti izstrādājumi 15,00
5.7. Pārtikas preces:  
5.7.1. pašu ražotas 5,00
5.7.2. rūpnieciski ražotas 10,00
5.8. Rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 15,00
5.9. Bezalkoholiskie dzērieni 10,00
5.10. Alus, sidrs un alkohols ar alkohola tilpuma 

saturu virs 18%
20,00

5.11. Mājās raudzēti vīni ar alkohola tilpuma 
saturu līdz 18%, mājas alus

15,00

5.12. Sabiedriskā ēdināšana 20,00
5.13. Uzkodas, karstās uzkodas, saldējums 10,00
5.14. Preses izdevumi, grāmatas 5,00
5.15. Loterijas biļetes, atrakcijas (par katru no 

atrakcijām)
15,00

6. Ja vienlaikus ielu tirdznie-
cībā vai pasākuma laikā tiek tirgotas 
vairākas šajā nodaļā norādītās pre-
ces, pašvaldības nodeva tiek ieka-
sēta par tirdzniecību ar preci, kurai 
noteikta visaugstākā likme, izņemot 
gadījumus, ja tiek tirgots alkohols.

III. Atbrīvojumi no 
nodevas samaksas

7. Nodevu par tirdzniecību pub-
liskās vietās nemaksā:

7.1. personas ar I un II grupas 
invaliditātes grupu;

7.2. personas, kurām noteikts 

maznodrošinātā vai trūcīgā statuss;
7.3. personas, kas ar tirdzniecī-

bu nodarbojas speciāli šim nolūkam  
iekārtotās pastāvīgās tirdzniecības 
vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, 
bārs vai cita speciāli tirdzniecībai  
iekārtota stacionāra vieta);

7.4. ja pasākums, kura laikā tiek 
organizēta tirdzniecība, ir pašvaldī-
bas saskaņots, kad tiesības organizēt 
ielu tirdzniecību tirdzniecības organi-
zators ir ieguvis konkursa vai izsoles 
kārtībā;

7.5. ja sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana ar piesaisti 
pastāvīgajai tirdzniecības vietai no-
tiek uz privātās zemes, uz kuru ko-
mersantam ir īpašuma tiesības, vai 
arī tas tiek nomāts.

8. Pensionāriem, tirgojot paša 
audzētu, ražotu vai izgatavotu pro-
dukciju, ir piemērojama atlaide –  
50 % no pašvaldības nodevas likmes.

 IV. Nodevas maksāšanas 
kārtība un kontrole

9. Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Administratīvā no-
daļa, saņemot iesniegumu par atļau-
jas izsniegšanu, pārbauda tajā no-
rādīto informāciju. Pēc informācijas 
pārbaudes iesniegums tiek nodots 
Finanšu nodaļas atbildīgajam grā-
matvedim – pašvaldības nodevas ap-
rēķināšanai un rēķina izsniegšanai.

10. Nodeva pilnā apjomā samak-

sājama pirms attiecīgās ielu tirdz-
niecības atļaujas saņemšanas. Ne-
izmantotā nodeva netiek atmaksāta.

11. Nodeva ieskaitāma pašvaldī-
bas kontā, maksājuma mērķa sadaļā 
uzrādot: attiecīgo tirdzniecības at-
ļaujas izsniedzēja nosaukumu, ielu 
tirdzniecības veidu un tirdzniecības 
vietas adresi.

12. Nodevas izlietojumu kontroli 
pilnā mērā veic pašvaldības izpilddi-
rektors.

13. Nodeva, kas iekasēta par 
tirdzniecību publiskās vietās, var tikt 
izmantota komercdarbību atbalstošu 
vai attīstošu projektu īstenošanai un 
komercdarbības vides izpētes pro-
jektu īstenošanai, kā arī pašvaldības 
īpašumā esošu tirdzniecības vietu 
uzturēšanai un labiekārtošanai.

14. Noteikumu ievērošanas uz-
raudzību un kontroli veic Reģionālās 
pašvaldības policijas amatpersonas. 

15. Par noteikumu neievērošanu 
personas saucamas pie normatīvajos 
aktos paredzētās atbildības. 

V. Noslēguma jautājumi
Ar noteikumu spēkā stāšanas 

brīdi spēku zaudē Iecavas novada 
domes 28.12.2013. saistošie notei-
kumi Nr.13 «Par pašvaldības nodevu 
tirdzniecībai publiskās vietās» (prot. 
Nr. 22, 11. p.).

Priekšsēdētājs A. Mačeks 



9. 2019. gada 13. septembrī

1.lpp.

Norises laiks Norises vieta Pasākums Apraksts

Piektdiena, 
13. sep-
tembris

plkst. 
17.30– 
18.30

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns» Edvarta 
Virzas ielā 21

Cigun vingrošanas 
nodarbība

Cigun ir viens no Austrumu ārstnieciskās vingrošanas veidiem, 
kas palīdz uzturēt veselu ķermeni, garu un prātu, kā arī ārstēt 
dažādas slimības. Trenere – I. Skrastīte.

Pirmdiena,  
16. sep-
tembris

plkst. 
10.30– 
11.30 Fitnesa klubs 

«Jautrais 
Apelsīns» 

Vingrošanas nodarbība 
līdzsvaram un  
Zumba Gold

Kustību nodarbība ar papildu inventāru dziļās muskulatūras 
stiprināšanai, līdzsvaram, koordinācijai, kustību apjomam un 
kardio no Zumba Gold, kopā ar treneri E. Atavu–Čudari.

plkst. 
14.00– 
14.45

Vingrošanas nodarbība 
iedzīvotājiem 
(senioriem) ar kustību 
ierobežojumiem

Nodarbība sēdus ar papildu inventāru senioriem, kam grūtības 
nostāvēt vai ir kustību ierobežojumi, nobeigumā meditācija. 
Nodarbību vadīs trenere E. Traumane.

Trešdiena,  
18. sep-
tembris

plkst. 
16.00– 
17.00

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns» 

Vingrošanas nodarbība 
senioriem

Vingrošanas nodarbība kustību apjomam locītavās, balansam, 
stiepšanās, elpošanas vingrojumi ar treneri E. Atavu–Čudari.

Ceturtdiena, 
19. sep-
tembris

plkst. 
13.00– 
14.00

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns» 

Nūjošanas nodarbība 
iedzīvotājiem

Nūjošanas nodarbība ar nūjošanas instruktori E. Atavu-
Čudari, nūjas pieteikt pa tel. 26333906.

Sestdiena,  
21. sep-
tembris

plkst. 
07.05

Iecavas novada 
teritorija

Endomondo izaicinājumu 
«BeACTIVE Iecavā 2019» 
sākums

Katrs dalībnieks laika posmā no 21. septembra plkst. 07:05 
(saullēkts) līdz 30. septembra plkst. 19:02 (saulriets) krāj 
pieveiktos kilometrus vienā no 3 disciplīnām (velo, soļo vai 
skrien), tos reģistrējot viedtālruņa aplikācijā Endomondo. 
Aktīvākajiem balvas.

Pirmdiena,  
23. sep-
tembris

plkst. 
10.30– 
11.30 Fitnesa klubs 

«Jautrais 
Apelsīns»

Vingrošanas nodarbība 
līdzsvaram un Zumba 
Gold

Kustību nodarbība ar papildu inventāru dziļās muskulatūras 
stiprināšanai, līdzsvaram, koordinācijai, kustību apjomam un 
kardio no Zumba Gold, kopā ar treneri E. Atavu–Čudari.

plkst. 
14.00– 
14.45

Vingrošanas nodarbība 
iedzīvotājiem 
(senioriem) ar kustību 
ierobežojumiem

Nodarbība sēdus ar papildu inventāru senioriem, kam grūtības 
nostāvēt vai ir kustību ierobežojumi, nobeigumā meditācija. 
Nodarbību vadīs trenere E. Traumane.

plkst. 
19.00– 
20.00

Iecavas novada 
stadions  
Skolas ielā 37

Vispārējās fiziskās 
sagatavotības treniņš

Vispārējās fiziskās sagatavotības brīvdabas treniņš kopā ar 
biedrības «KSMR fitness» fitnesa treneriem. Līdzi jāņem ērti 
apavi un sporta tērps. 

Trešdiena,  
25. sep- 
tembris

plkst. 
16.00– 
17.00

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns»

Vingrošanas nodarbība 
senioriem

Vingrošanas nodarbība kustību apjomam locītavās, balansam, 
stiepšanās, elpošanas vingrojumi ar treneri E. Atavu–Čudari.

plkst. 
19.00– 
20.00

Iecavas novada 
stadions

Vispārējās fiziskās 
sagatavotības treniņš

Vispārējās fiziskās sagatavotības brīvdabas treniņš kopā ar 
biedrības «KSMR fitness» fitnesa treneriem. Līdzi jāņem ērti 
apavi un sporta tērps.

Ceturtdiena, 
26. sep-
tembris

plkst. 
13.00– 
14.00

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns»

Nūjošanas nodarbība 
iedzīvotājiem

Nūjošanas nodarbība ar nūjošanas instruktori E. Atavu-
Čudari, nūjas pieteikt pa tel. 26333906

Piektdiena, 
27. sep-
tembris

plkst. 
17.30– 
18.30

Fitnesa klubs 
«Jautrais 
Apelsīns» 

Cigun vingrošanas 
nodarbība Trenere – I. Skrastīte.

Pirmdiena,  
30. sep- 
tembris

plkst. 
19.00– 
20.00

Iecavas novada 
stadions

Vispārējās fiziskās 
sagatavotības treniņš

Vispārējās fiziskās sagatavotības brīvdabas treniņš kopā ar 
biedrības «KSMR fitness» fitnesa treneriem. Līdzi jāņem ērti 
apavi un sporta tērps.

plkst. 
19.02

Iecavas novada 
teritorija

Endomondo izaicinājumu 
«BeACTIVE Iecavā 2019» 
noslēgums

Katrs dalībnieks laika posmā no 21. septembra plkst. 07.05 
(saullēkts) līdz 30. septembra plkst. 19.02 (saulriets) krāj 
pieveiktos kilometrus vienā no 3 disciplīnām (velo, soļo vai 
skrien), tos reģistrējot viedtālruņa aplikācijā Endomondo. 
Aktīvākajiem balvas.

   PASĀKUMU PLĀNS «BeActive 2019» IECAVĀ (visas nodarbības BEZ MAKSAS!)



10.2019. gada 13. septembrī

Grāmatas 17 lappuses veltītas Iecavas muižas bibliotēkai. Bez grāma-
tām krājumā atradās arī gravīras, litogrāfijas, mākslas albumi. 

29. augustā, kad Latvijas 
Nacionālā bibliotēka svinēja 
savu apaļo jubileju, skaisti tika 
atklāta arī LNB simtgadei veltītā 
izstāde «Neredzamā bibliotēka», 
kuru klātienē apmeklēja Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja Jolanta 
Ignate, iepriekšējā iestādes 
vadītāja Anda Rācenāja un 
biedrības «Arhīvs» pārstāvis 
Kārlis Sinka. 

Izstāde iepazīstina ar 14 vēsturis-
kajām bibliotēkām, kuras ir daļēji sa-
glabājušās un to eksemplāri atrodas 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
krātuvēs. Starp astoņām privātbib-
liotēkām un sešām sabiedriskajām 
bibliotēkām, kas veidojušas LNB krā-
juma pamatu, ir arī Leonīda fon der 
Pālena (Iecava) veidotā kolekcija. 

Izstādi papildina LNB pētnieces 
un izstādes kuratores Kristīnes Za-
ļumas grāmata «Neredzamā biblio-
tēka: Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
14 vēsturiskās kolekcijas». Vienu 
grāmatas eksemplāru dāvinājumā 
saņēma arī Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka, un tā ir pieejama intere-
sentiem. «Gandrīz simts gadus Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas krājumā 
glabātais Iecavas muižas fon der Pā-
lenu dzimtas mantojums ir apjomos 
iespaidīga privātbibliotēkas kolekci-
ja. Lai arī mūsdienās tā neglabājas 
vienkopus un vēl jāpēta, šī kolekcija 
ir īpašs bibliotēkas lepnums. Fon der 
Pālenu Iecavas muižas bibliotēkas 
eksemplāri glabājas ne tikai Latvijas 
bibliotēku un muzeju krājumos, bet 
arī privātos krājumos un bibliotē-
kās citur pasaulē,» raksta grāmatas  
autore. 

Izstāde būs skatāma līdz 2020. 
gada 1. martam. Tā aicina pavieso-
ties 18.–19. gadsimta sabiedrisko un 

privāto bibliotēku vēsturisko interje-
ru rekonstrukcijās, ne vien atklājot 
šo kolekciju unikalitāti un līkumotos 
ceļus līdz Nacionālajai bibliotēkai, 
bet arī vēstot par cilvēkiem, kas tās 
veidojuši, lietojuši un glabājuši īpaši 
iekārtotās telpās vai pat ēkās. 

Izstāde «Neredzamā bibliotēka» ir 
LNB vēsturisko kolekciju plašākas 
pētniecības rezultāts, kas kļuvusi  
iespējama, 2014. gadā bibliotēkas 
krājumam pirmo reizi nonākot vie-
nuviet jaunuzceltajā Gaismas pilī. 
Grāmatas un citi dokumenti, kas 
simts gadus glabāti savrup dažādās 
krātuvēs un pat atsevišķās ēkās, un 
šajā ziņā kā vienas vēsturiskas bib-
liotēkas kopums bijuši neredzami, 
tikai tagad pētniekiem atklāj savstar-
pējo saikni. Vēsturisko kolekciju pēt-
niecība LNB turpināsies arī turpmā-
kajos gados, darot redzamus arvien 
jaunus stāstus. 

Starptautiskais Zaļais karogs 
2019./2020. mācību gadam 
piešķirts 129 izglītības 
iestādēm, tostarp arī 
Iecavas novada bērnudārzam 
«Dartija», informē iestādes 
vadītāja vietniece izglītības 
jomā Aija Krūmiņa.

Šogad 178 izglītības iestādes 
saņems Ekoskolu programmas 
apbalvojumus par sasniegu-
miem vides izglītībā. Starptau-
tiskā Zaļā karoga balva ir kvalitātes 

Anta Kļaveniece

PII «Dartija» atkārtoti 
ieguvusi Zaļo karogu

Jubilejai veltītajā izstādē - arī 
fon der Pālenu dzimtas mantojums

Reģionālā pašvaldības policija 
administratīvi sodīs 

par norāžu neatbilstību 
Līdz 2019. gada 1. aprīlim Iecavas novada  
teritorijā bija jābūt uzstādītām vai nomai-
nītām tām nekustamo īpašumu un ielu 
nosaukumu un norāžu zīmēm, kas neatbilst 
noteikumu prasībām. 

Tas noteikts Iecavas novada domes saistošajos 
noteikumos «Par kārtību, kādā noformējamas un 
izvietojamas ielu un nekustamo īpašumu nosau-
kumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu 
plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu 
grupu) informācijas zīmes Iecavas novadā».  
Saistošie noteikumi pieejami pašvaldības 
portāla www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > 
Normatīvie akti > Saistošie noteikumi.

Reģionālā pašvaldības policija līdz septembrim  
tikai iepazina situāciju Iecavas novadā, bet  
turpmāk arī sodīs par neatbilstību saistošo  
noteikumu prasībām.    

!
zīme, ar ko lepoties: to saņem tikai 
tās skolas, kas ilgstošā laika posmā 
spēj demonstrēt izcilas aktivitātes 
vides jomā. Latvijas Ekoskolas no-
saukums un diploms, savukārt, 
ir nacionāla līmeņa balva skolām, 
kuras ir ceļā uz Zaļo karogu. Eko-
skolas uzrunā vietējās kopienas 
un veido vides izglītības tīklu  
75 pašvaldībās visā Latvijā.

Ekoskolu programma ir pla-
šākā vides izglītības programma 
Latvijā un arī pasaulē. 



11. 2019. gada 13. septembrī

Sporta ziņas

No 27. augusta līdz 4. septembrim Iecavas stadiona kortā notika 
otrais tenisa turnīrs, kurā šogad piedalījās 10 tenisisti, informē 
Andrejs Tiščenko. Spēlētāji tika sadalītas divās grupās, un tikai divi 
labākie no katras grupas kvalificējās pusfinālam. Pirmajā pusfinālā 
Andrejs Tiščenko apspēlēja Adrianu Pavāru, bet otrajā pusfinālā Rolands 
Linejs bija stiprāks par Māri Ozoliņu. Finālā Andrejs Tiščenko uzvarēja 
Rolandu Lineju ar rezultātu 6:3 un kļuva par turnīra uzvarētāju.
Turnīrā piedalījās: Jevgēnijs Gedertsons, Adrians Pavārs, Guna 
Gasjūne-Pavāre, Viktors Sidorenkovs, Aigars Sauss, Uģis Spalis, Mihails 
Kohanovičs, Māris Ozoliņš, Rolands Linejs un Andrejs Tiščenko.
Pateicamies visiem par piedalīšanos, un uz tikšanos nākamajos turnīros! 

Ir pabeigti šogad plānotie 
ielu apgaismojuma izbūves 
darbi Ozolu, Upes un Raiņa 
ielā, informē Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
būvniecības speciālists  
Juris Kuziks. 

Daudzi jau ir pamanījuši, ka 

2007. gadā dzimušie Iecavas novada basketbolisti piedalījās 
basketbola turnīrā «Smiltenes rudens 2019», informē sporta skolas 
«Dartija» treneris Voldemārs Pārums.
Apakšgrupas spēlēs Iecavas puiši piekāpās vienaudžiem no Rugājiem 
(22:25), uzvarēja Kuldīgas (28:22) un Narvas, Igaunija, (34:23) sportistus.
Pusfinālā mūsu sportisti pārspēja igauņus no Hito (22:10), bet fināla 
spēlē līdzvērtīgā cīņā diemžēl vēlreiz atzina Rugāju basketbolistu 
pārākumu (18:19).
Tādējādi septiņu komandu konkurencē iecavnieki izcīnīja 2. vietu.
Rezultatīvākie Iecavas novada komandas spēlētāji bija Rainers Stančiks, 
Harijs Vītiņš un Adrians Jaunzems. 

Iecavas ielas 
kļuvušas gaišākas

šoruden pārvietošanās pa Iecavas 
parku dienas tumšajā laikā ir kļu-
vusi ērtāka un drošāka. Pateico-
ties jaunajiem ielu apgaismes sta-
biem un spožajiem LED gaismek-
ļiem, iedzīvotāji, kuri pa Ozolu un 
Upes ielu pārvietojas kājām, var 
labāk saskatīt ceļu, bet automašī-
nu vadītāji – gājējus. 

Darbus veica uzņēmums  
SIA «Elektromontāžas serviss» par 
līgumcenu 15 884,00 eiro (bez 
PVN). 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iecavas novada skolu sacensības futbolā sākās 10. septembrī, kad 
sacentās  4. un 5. klašu komandas, informē sporta skolas izglītības 
metodiķe Evelīna Traumane.
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 4.b klases komanda: Matīss Gustavs 
Vītols, Dominiks Dāvis Druviņš, Gabriels Pavlovskis, Kristaps Alekss 
Kancāns, Gabriela Elēna Velpa un Liāna Miezīte; sporta skolotāja Sigita 
Dīce, klases audzinātāja Aina Grase.
2. vietu izcīnīja Iecavas pamatskolas 5. klases komanda: Daniils 
Artemjevs, Deivids Baltrušaitis, Emīls Antonovičs, Roberts Banga, 
Rihards Šuherts, Rendija Baltrušaite, Megana Karstā, Daniels Paluhins; 
sporta skolotājs Jānis Siugalis, klases audzinātāja Baiba Žūriņa.
3. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 5.c klases komanda: Edvards 
Čudars, Mārcis Mežajevs, Markuss Jānis Pavilons, Gvido Filipsons, 
Gusts Ziemelis un Tomass Līrums; sporta skolotāja Sigita Dīce, klases 
audzinātāja Gunita Jakovļeva.
Lielu paldies sakām tiesnešiem Valdim Šustam un Kristapam 
Baltrušaitim. Nākamajās sacensībās,12. septembrī, savā starpā sacentās 
6. un 7. klašu komandas. 

Līga Nolberga

no A. Tiščenko albuma

Tenisa turnīra finālisti: 
Andrejs Tiščenko (no labās) un Rolands Linejs.

Apgaismojums ierīkots Ozolu ielā.



12.2019. gada 13. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Gundars Bergs (23.07.1960.-06.09.2019.)

 Katram sirdī pa lāsei sūrās pīlādžu sulas,
 Katram vairāk vai mazāk lepnās ozola spīts.
 Tieši tādēļ pār dienām baltām, melnām vai rudām
 Zaļi zeltainas zīles - ne jau vējziedi - krīt.   /S. Kaldupe/

 Līdzjūtībā un skumjās esam kopā ar Daci, 
 vīru ZIGURDU GREIŽU aizsaulē izvadot.

  Latviešu valodas skolotājas 
Iecavas vidusskolā un pamatskolā

 Paliks zeme un debesu jums,
 zelta ābele, sidraba avots.
 Paliks vien spārni no dvēseles, 
 zelta ābele, sidraba avots.   /L. Briedis/

 Skumjās esam kopā ar Daci Greižu un ģimeni, 
 vīru mūžībā aizvadot.

  Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Tajās lapās,
 Ko mūžības vēji nu šķirsta,
 Paliek cilvēka mūžs.    /Z. Purvs/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dacei Greižai, 
 dzīvesbiedru mūžībā aizvadot.

  12.b klases skolēni un vecāki

 Gan sāpju dienas, gan saules rīts,
 It viss tiek klusi zemē tīts. /E. Vēveris/

 Visdziļākā līdzjūtība Dacei Greižai un ģimenei, 
 no vīra un tēta uz mūžu atvadoties.

    1988. gada absolventi

 Ir katrs mūžs kā pērļu savērums,
 Tas virknējas no dienām, nedienām,
 Raibs priekos, sāpēs izaug palēnām,
 Līdz pienāk rudens augļu savākums. /A. Balodis/

 Izsakām līdzjūtību Vandai Augucēvičai, 
 māti aizsaulē pavadot.

    Marina un Biruta

Līdzjūtības

Dažādi : : :

Pateicības : : : Mīļš paldies visiem, kas ar 
gaišām domām pavadīja pēdējā 
gaitā ZIGURDU GREIŽU. 
Pateicamies Ilzes Vaičekones 
ārsta  prakses komandai par 
atbalstu Zigurda slimības gaitā.

Greižu un Hofeinu ģimenes

Paldies nezināmajam tulpju 
sīpolu dāvinātājam, kas kastes 
ar puķu sīpoliem bija atstājis 
pie dārznieka namiņa Rīgas ielā!

Sarmīte Avota

Pērk : : :
 Smilts, grants, šķembas, 

melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pašizgāzēja, ekskavatora, iekrā-
vēja pakalpojumi. Beramkra-
vu piegāde. Būvgružu, grunts 
izvešana. Rakšanas darbi.  
Tālr. 29683462.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina dar-
bā mehāniķi kokapstrādes iekārtu 
ekspluatācijai un remontdarbiem. 
Vēlamas elektriķa zināšanas. Atal-
gojums no 700 EUR pēc nodokļu 
nomaksas. Tālr. 63963925.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes fabri-
ka» Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455) aicina dar-
bā strādnieku ar tehniskām iema-
ņām un pieredzi remonta darbos. 
Darba alga 450-500 eiro mēnesī. 
Tālr. 29293041, 29401136.

Pārdod kūtsmēslus. 
Tālr. 29255434.

14. un 15. septembrī Iecavā notiks 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
53. kājnieku bataljona militārās 

mācības «Zobens 2019».
Mācību laikā notiks pastiprināta 

pārvietošanās ar militāro autotransportu 
pa Iecavas ielām, atsevišķās vietās 

notiks zemessargu pārvietošanās kājām. 
Zemessargi būs kaujas ekipējumā, 

bruņoti ar vieglajiem 
strēlnieku ieročiem.

Bauska

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» (reģ. Nr. 43603016206) 
Edvarta Virzas ielā 21A, Ieca-
vā, Iecavas novadā, piedāvā 
darbu sanitārtehniķim. Darba 
samaksa no EUR 700. Dar-
biniekam bez iemaņām pie-
dāvājam iegūt sanitārtehniķa 
kvalifikāciju. Pieteikties Edvarta 
Virzas ielā 21a, Iecavā, 3. stāvā, 
tālrunis 63942938.


